1

ご注意: この文書は、当社の新株式発行に係る発行登録に関するお知らせについて一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を

問わず、投資勧誘又はそれに類する行為を目的として作成されたものではありません。また、この文書は、米国における証券の募

集又は販売を構成するものではありません。米国内においては、1933年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか又は登録義務か

らの適用除外を受ける場合を除き、証券の募集又は販売を行うことはできません。当社普通株式は1933年米国証券法に従って登録

がなされたものでも、また今後登録がなされるものでもなく、米国における証券の公募が行われる場合には、1933年米国証券法に

基づいて作成される英文目論見書が用いられます。その場合には、英文目論見書は当社より入手することができます。同文書には

当社及びその経営陣に関する詳細な情報並びに当社の財務諸表が記載されます。なお、当社普通株式について、米国において公募

又は公への販売は行われません。この文書の米国内での配布は禁止されています。

2021年２月８日

各 位

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 柴田 英利

（コード番号 6723 東証第一部）

問 合 せ 先 CEO室長 山口 富士子

（TEL. 03-6773-3001）

新株式発行に係る発行登録に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役社長兼ＣＥＯ：柴田 英利、以下、当社）は、

2021 年２月８日付で下記のとおり新株発行に係る発行登録書を関東財務局に提出しましたので、お

知らせいたします。

今回の発行登録は、本日付「英国 Dialog 社の買収手続き開始の合意について」にてお知らせした

Dialog Semiconductor Plc (CEO : Jalal Bagherli)の買収（以下、本件買収）のための買収資金の

一部を調達するため、新株式の発行を機動的に行う体制を整えることを目的としております。

記

（１）募集有価証券の種類 当社普通株式

（２）発行予定期間
発行登録の効力発生予定日から１年を経過する日まで

（2021年２月 24日～2022年２月 23日）

（３）発行予定額 2,700億円を上限とします。

（４）募集方法 未定

（５）調達資金の使途
本件買収のための資金、又は、本件買収の資金として実施

する借入れの返済に全額を充当する予定です。

（６）引受証券会社 未定

以 上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 CEO 室

〔報道関係〕03-6773-3001（直通）  〔ＩＲ関係〕03-6773-3002（直通）